

آندروید گسترش می‌یابد.

نرم‌افزار آندروید گوگل تا چند وقت دیگر تبدیل به بزرگترین سیستم‌عامل تلفن‌های همراه خواهد شد و احتمالاً از رقیبانی چون مایکروسافت، Research In Motion و اپل جلو خواهد زد.



نرم‌افزار آندروید گوگل تا چند وقت دیگر تبدیل به بزرگترین سیستم‌عامل تلفن‌های همراه خواهد شد و احتمالاً از رقیبانی چون مایکروسافت، Research In Motion و اپل جلو خواهد زد. بر اساس گزارشی که گartner پیش‌تر منتشر کرده بود، آندروید تا سال 2014 نزدیک به 30 درصد از سهم بازار را از آن خود می‌کرد و کاملاً می‌توانست با سیستم‌عامل سیمبیان نوکیا رقابت کند که سال‌ها در صدر محبوب‌ترین سیستم‌های عامل قرار گرفته است. بر پایه همین گزارش، سیمبیان نیز تا سال 2014 حدود 30/2 درصد از سهم را در اختیار خواهد داشت که در مقایسه با آندروید که 29/6 درصد است، فاصله بسیار اندک است. گartner اعلام کرد که انتظار می‌رود دستگاه‌های ارزان‌تر آندرویدی از نیمه دوم سال 2010 به بازار عرضه شوند و رشد آندروید را تضمین کنند.

با توجه به رشد روزافزون استفاده مردم از گوشی‌های موبایل برای دسترسی به اینترنت، گوش‌دادن به موسیقی دیجیتال و بازی‌های کامپیوتری، بازار نرم‌افزارهای موبایل برای شرکت‌های فناوری به میدان نبرد تبدیل شده است. اپل این بازار را با گوشی آیفون در سال 2007 راه‌اندازی کرد، گوگل نیز رفتن به سمت موبایل را یکی از کلیدی‌ترین فعالیت‌های خود می‌داند و در نظر دارد سیستم تبلیغات خود را که در حال حاضر 24 میلیارد دلار می‌ارزد به گوشی‌های همراه نیز منتقل کند.

نرم‌افزارهای آندروید نیز که برای تولیدکنندگان رایگان است رشد بسیار خوبی در طول دو سال گذشته داشتند. بیش از 200 هزار دستگاه آندرویدی تولید شده است و شرکت‌هایی چون موتورولا، اچ‌تی‌سی و سامسونگ بیشتر از همه این سیستم‌عامل را در اختیار گرفته‌اند.

بر اساس گزارشی که ماه گذشته موسسه NPD منتشر کرد، آندروید در فصل دوم سال 2010، به نخستین سیستم‌عامل آمریکا بدل شده است.

سیستم‌عامل سیمبیان نوکیا در حال حاضر سیستم‌عامل شماره یک جهان است و این به دلیل توزیع گسترده تلفن‌های همراه نوکیا است. اما نوکیا هنوز در تلاش است تا گوشی تلفن همراهی تولید کند که بتواند با دستگاه‌های آیفون یا دستگاه‌های مبتنی بر آندروید رقابت کند.

گartner همچنین اعلام کرد سیستم‌عامل iOS که تنها در گوشی‌های اپل وجود دارد حدوداً 3 درصد به سهم بازار خود اضافه کرده است و انتظار می‌رود تا سال 2011 سهم جهانی حدود 17 درصد داشته باشد ولی تا سال 2014 با 3 درصد کاهش به 14 درصد می‌رسد.

بلک‌بری نیز از 19/9 درصد سهم بازار در سال 2009 به 11/7 درصد در سال 2014 خواهد رسید و سیستم‌عامل ویندوز فون مایکروسافت نیز از 8/7 درصد در سال 2009 به 3/9 درصد می‌رسد.